
 

 
DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 

 
Broj: 728/2               

Podgorica, 12.10.2016. godine 

 
 
 
 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", br. 
4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i “Službeni list CG”, broj 
46/11, 14/14 i 47/14), Državna izborna komisija, odlučujući o Prigovoru pravnog zastupnika 
izborne liste „Uzdignimo Budvu“ – Grupa građana, od 12.10.2016. godine, podnijetom na 
postupanje Opštinske izborne komisije Budva prilikom utvrđivanja i proglašenja Izborne liste za 
izbor odbornika SO Budva naziva Građanska akcija – Vujičić dr Božidar, na sjednici održanoj 
12. oktobra 2016. godine u 13 sati, donijela je  

 
R J E Š E NJ E 

 
 Odbacuje se Prigovor pravnog zastupnika izborne liste „Uzdignimo Budvu“ – Grupa 
građana podnijet na postupanje Opštinske izborne komisije Budva prilikom utvrđivanja i 
proglašenja Izborne liste za izbor odbornika SO Budva naziva Građanska akcija – Vujičić dr 
Božidar, kao neblagovremen. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Pravni zastupnik izborne liste „Uzdignimo Budvu“ – Grupa građana podnio je Prigovor 

Državnoj izbornoj komisiji 12.10. 2016. godine, na postupanje Opštinske izborne komisije 
Budva prilikom utvrđivanja i proglašenja Izborne liste za izbor odbornika SO Budva naziva 
Građanska akcija – Vujičić dr Božidar. 

 U Prigovoru se, u bitnom, navodi da pojedine proglašene i utvrđene izborne liste ne 
ispunjavaju uslove u pogledu broja kandidata, što se u konkretnom slučaju odnosi na  Izbornu 
listu Grđanska akcija – Vujičić dr Božidar, čiji je podnosilac Grupa birača.  

Državna izborna komisija je razmotrila Prigovor i ocijenila da je prigovor neblagovremen. 
Naime, OIK Budva donijela je Rješenje br. 44/2 od 20.09. 2016. godine, kojim je utvrdila i 



 

 

2 

proglasila Izbornu listu za izbor odbornika SO Budva naziva Građanska akcija – Vujičić dr 
Božidar. 

Odredbom člana 108 stav 2 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je da se 
prigovor protiv odluke, radnje ili propusta opštinske izborne komisije podnosi Državnoj izbornoj 
komisiji, dok je odredbom člana 107 st. 2 i 3 propisano da se prigovor podnosi neposredno 
nadležnoj izbornoj komisiji u roku od 72 časa od časa kada je donešena odluka, odnosno 
izvršena radnja.  

Saglasno navedenom, nesporno je utvrđeno da Prigovor nije podnijet u zakonskom roku 
od 72 časa. 

Polazeći od navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.  
 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne Gore u 
roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja. 
 
 
                      PREDSJEDNIK  
                                  Budimir Šaranović 

 


